
OBSAH
' : «

číslo 3 /20 17

24 i Tank Leopard II
Jeden z nejlepších obrněnců současnosti v detailním 

pohledu

6 i ČSLA na Rýně
Válečné plány Československé lidové armády počítaly 
na počátku studené války s obranou, později se 
přeorientovaly na případný útok na Západ. Dorazily 
by naše divize za týden к Rýnu?

jf#|Ě

11 Život v krytu i
Ve Velké Británii vznikly za druhé světové války různé 
typy protiletadlových krytů

1 4 . Operace Alberich.
Po bitvě na Somme se německé velení rozhodlo 
stáhnout svou armádu na západní frontě na novou 
obrannou linii. Za sebou nechali Němci spálenou zem

28  ̂Francouzská letadla 

ve Španělsku | Щ Щ 1 Ш  : ' '
Republikánská vláda se musela v boji proti Frankovým 
nacionalistům spoléhat na technickou pomoc 
spřátelených zemí

3 2 1 Japonská agrese v Číně
Mocnosti východní Asie se během půlstoletí střetly 
v boji na život a na smrt ve dvou válkách

18 i Vývoj bodáků
První bajonety měly poskytovat vojákům ochranu proti 
jezdectvu, později plnily bodáky řadu dalších funkcí

37 i Nautilus vs. КЗ
První americké a sovětské ponorky s jaderným 
ponorem měly podobné osudy

40 Válka o Kašmír 1 Ш |  ^
Indie a Pákistán už od doby rozdělení bojují 
v pohraničních střetech o území Kašmíru. Odehrály se 
zde jedny z největších bitev od druhé světové války

44 Pistole FN HP
Belgická zbraň sloužila v domácí i francodžské 
armádě, po okupaci j i používal i Werhmacht

46 i Vznik čs. exilové vlády
Po okupaci českých zemí začali čs. politici v západních 
zemích usilovat o uznání jednotného orgánu 
zastřešujícího československý zahraniční odboj -

20 Osvobození Krymu $
Po porážce u Stalingradu začal Wehrmacht ustupovat 
před Rudou armádou, vyklizení poloostrova Krym 
však Hitler zakázal


